
 

 

 

О внесении изменения в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
от 24.04.2024 №493 «О мероприятиях по 
уничтожению борщевика Сосновского на 
территории Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 
 

 

В соответствии с письмом Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Татарстан от 16.02.2024 № 03/1-1359 и в целях организации мероприятий, по 

уничтожению на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан борщевика Сосновского, согласно п.3 постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 23.04.2021 №276  «Об утверждении Правил представления и 

распределения субсидий из бюджете Республики Татарстан бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Республики Татарстан на проведение мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского» и в связи со штатными должностными 

изменениями Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  состав Состава комиссии по определению площадей, засоренных 

борщевиком Сосновского подлежащих обработке в новой редакции согласно приложению 

№1. 

2. Признать утратившим силу  Постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района от 03.04.2025 №447 «О внесении изменения в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 24.04.2024 №493 «О 

мероприятиях по уничтожению борщевика Сосновского на территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

Документ создан в электронной форме. № 273 от 16.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.02.2026 16:02



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                            А.А.Ахметшин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 273 от 16.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.02.2026 16:02



Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского          

муниципального района  

                                                                                                от ____________ № ____ 

 

 

Состав комиссии по определению площадей, засоренных борщевиком Сосновского 

подлежащих обработке 

 

Ахметшин А.А. Руководитель Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района, председатель комиссии 
 

Губайдуллин Р.Г. Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия 
Минсельхозпрода РТ в Верхнеуслонском муниципальном   
районе,заместитель председателя комиссии (по согласованию) 
 

Иванова С.Н. Начальник отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 
района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Федотова Ю.В. Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района по социально-
экономическому развитию 
 

Ганибаев Р.Х. Начальник К-Устьинского межрайонного отдела филиала 

ФГБУ «Россельхозцентр» по РТ( по согласованию) 

 

Главы поселений Верхнеуслонского муниципального района (по согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

Документ создан в электронной форме. № 273 от 16.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.02.2026 16:02



Лист согласования к документу № 273 от 16.02.2026
Инициатор согласования: Иванова Л.В. Главный специалист
Согласование инициировано: 16.02.2026 16:03

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Иванова С.Н. Согласовано
16.02.2026 - 16:13

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
16.02.2026 - 16:27

-

3 Федотова Ю.В. Согласовано
16.02.2026 - 16:38

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметшин А.А. Подписано
16.02.2026 - 16:48

-

Документ создан в электронной форме. № 273 от 16.02.2026. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.02.2026 16:59


